

MUNICIPIOS LOCAIS/REGIONAIS

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque

Pregão Eletrônico - 004/2024



MARANHÃO

Municípios

Açailândia	Afonso Cunha	Água Doce do Maranhão
Alcântara	Aldeias Altas	Altamira do Maranhão
Alto Alegre do Maranhão	Alto Alegre do Pindaré	Alto Parnaíba
Amapá do Maranhão	Amarante do Maranhão	Anajás
Anapurus	Apicum-Açu	Araguanã
Anápolis	Arame	Araucária
Aixá	Bacabal	Bacabeira
Bacuri	Bacurituba	Balsas
Barão de Grajaú	Barra do Corda	Barreirinhas
Bela Vista do Maranhão	Belágua	Benedito Leite
Bequimão	Bernardo do Mearim	Boa Vista do Gurupi
Bom Jardim	Bom Jesus das Selvas	Bom Lugar
Brejo	Brejo de Areia	Buntá
Buri Brava	Buriticupu	Buritirana
Cachoeira Grande	Cajapió	Cajari
Campestre do Maranhão	Cândido Mendes	Cantanhede
Capinzal do Norte	Carolina	Carutapera
Caxias	Cedral	Central do Maranhão
Centro do Guilherme	Centro Novo do Maranhão	Chapadinha
Cidelândia	Codó	Coelho Neto
Colinas	Conceição do Lago-Açu	Coroatá
Curupiti	Davinópolis	Dom Pedro
Duque Bacelar	Esperantinópolis	Estreito
Feira Nova do Maranhão	Fernando Falcão	Formosa da Serra Negra
Fortaleza dos Nogueiras	Fortuna	Godofredo Viana
Gonçalves Dias	Governador Archer	Governador Edison Lobão
Governador Eugênio Barros	Governador Luiz Rocha	Governador Newton Bello
Governador Nunes Freire	Graça Aranha	Grajaú
Guimarães	Humberto de Campos	Icatu
Igarapé do Meio	Igarapé Grande	Imperatriz
Itaipava do Grajaú	Itapecuru Mirim	Itinga do Maranhão
Jatobá	Jenipapo dos Vieiras	João Lisboa
Joselândia	Junco do Maranhão	Lago da Pedra
Lago do Junco	Lago dos Rodrigues	Lago Verde
Lagoa do Mato	Lagoa Grande do Maranhão	Lajeado Novo
Lima Campos	Loreto	Luís Domingues
Magalhães de Almeida	Maracá	Marajá do Sena
Maranhãozinho	Maracumã	Matinha
Matozinhos	Mata Roma	Milagres do Maranhão
Mezinas	Matões do Norte	Minzhal
Mirador	Miranda do Norte	Morros
Monção	Montes Altos	Nova Iorque
Nina Rodrigues	Nova Colinas	Olinda Nova do Maranhão
Nova Olinda do Maranhão	Olho d'Água das Cunhãs	Paraibano
Paço do Lumiar	Palmeirândia	Pastos Bons
Parnarama	Passagem Franca	Pedreiras
Paulino Neves	Paulo Ramos	Peri Mirim
Pedro do Rosário	Penalva	Pinheiro
Peritoró	Pindaré-Mirim	Poção de Pedras
Pio XII	Pirapemas	Presidente Dutra
Porto Franco	Porto Rico do Maranhão	Presidente Sarney
Presidente Juscelino	Presidente Médici	Raposa
Presidente Vargas	Primeira Cruz	Rosário
Riachão	Ribamar Fiquene	Santa Helena
Samborombom	Santa Filomena do Maranhão	Santa Luzia do Paruá
Santa Inês	Santa Luzia	Santana do Maranhão
Santa Quitéria do Maranhão	Santa Rita	São Benedito do Rio Preto
Santo Amaro do Maranhão	Santo Antônio dos Lopes	São Domingos do Azeitão
São Bento	São Bernardo	São Francisco do Brejão
São Domingos do Maranhão	São Félix de Balsas	São João do Carú
São Francisco do Maranhão	São João Batista	São João dos Patos
São João do Paraíso	São João do Soter	São Luís
São José de Ribamar	São José dos Basílios	São Pedro da Água Branca
São Luís Gonzaga do Maranhão	São Mateus do Maranhão	São Raimundo do Doca Bezerra
São Pedro das Candeias	São Raimundo das Mangabeiras	Satubinha
São Roberto	São Vicente Ferrer	Senador La Rocque
Senador Alexandre Costa	Senador La Rocque	Senador La Rocque
Senador La Rocque	Senador La Rocque	Senador La Rocque
Senador La Rocque	Senador La Rocque	Serra do Maranhão
Sítio Novo	Sucupira do Norte	Sucupira do Riachão
Tasso Fragoso	Timbiras	Timon
Trizidela do Vale	Tuntum	Tuntum
Turialvo	Tutóia	Tutóia
Urbano Santos	Vargem Grande	Viana
Vila Nova dos Martírios	Vitória do Mearim	Vitorino Freire
Zé Doca		





Relatório de Proposta Comercial

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CPF/CNPJ: 31.499.939/0001-76
Telefone: (18) 3621-2782
E-mail: licitacao2@kcrequipamentos.com.br
Prazo de validade da proposta: 90 dias
Nome representante legal: VALÉRIA STANICHESKI
CPF representante legal: 35162625833
E-mail representante legal: licitacao2@kcrequipamentos.com.br

Propostas Definitivas

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Modelo	Marcas/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0104	Balança Médica Antropométrica A possui display com 6 dígitos em Led vermelho, capacidade de até 200kg e função tara até a capacidade máxima da balança.	P200C	LIDER/LIDER BALANÇAS	30	841,92	25.257,60
TOTAL				30		25.257,60

J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO

CPF/CNPJ: 51.228.218/0001-39
Telefone: (98) 98841-9643
E-mail: juridico@gfxcomercio.com.br
Prazo de validade da proposta: 120 dias
Nome representante legal: JOÃO GONÇALVES DA CRUZ JUNIOR
CPF representante legal: 60023799323
E-mail representante legal: juridico@gfxcomercio.com.br

Propostas Definitivas

J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO

Item	Descrição	Modelo	Marcas/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0097	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 3,00X1,20MTS	GFX	GFX	20	358,22	7.164,40
0099	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 200CMX120CM.	GFX	GFX	20	179,85	3.597,00
TOTAL				40		10.761,40

GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI

CPF/CNPJ: 00.732.085/0001-00
Telefone: (99) 3525-2617
E-mail: sidney@graficabrasilz.com
Prazo de validade da proposta: 90 dias
Nome representante legal: Sidney Lima Pereira
CPF representante legal: 17727596353
E-mail representante legal: sidney@graficabrasilz.com

Propostas Definitivas

GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI

Item	Descrição	Modelo	Marcas/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0005	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	MASTERPRINT	MASTERPRINT	600	2,89	1.734,00
0007	ARQUIVO MORTO	FRAMA	FRAMA	500	5,45	2.725,00
0008	BLOCO P/ RECADO	KAZ	KAZ	1.500	2,21	3.315,00
0011	CAIXA P/ CORRESPON. (DUPLA)	NOVACRIL	NOVACRIL	200	20,50	4.100,00
0012	CAIXA P/ CORRESPON. (TRIPLA)	NOVACRIL	NOVACRIL	200	37,00	7.400,00



0013	CALCULADORA MÉDIA	MB TECH	MB TECH	200	9,70	1.940,00
0014	CANETA CORRETIVA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	200	3,50	700,00
0015	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	BIC	BIC	500	25,00	12.500,00
0016	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	BIC	BIC	500	24,00	12.000,00
0017	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	BIC	BIC	500	20,00	10.000,00
0020	CLIPES 2/0.	ACC	ACC	300	2,18	654,00
0022	CLIPES 4/0.	ACC	ACC	300	2,20	660,00
0026	COLHERES DESCARTÁVEIS	STRAWPLAST	STRAWPLAST	1.000	2,50	2.500,00
0028	ENVELOPE PEQUENO	ÁGAPE	ÁGAPE	200	12,00	2.400,00
0030	ENVELOPE OFÍCIO 24X34	ÁGAPE	ÁGAPE	200	30,00	6.000,00
0031	EVA CORES DIVERSAS	ALOFORM	ALOFORM	2.000	1,24	2.480,00
0032	EVA C/ GLITER CORES DIVERSAS	ALOFORM	ALOFORM	3.000	2,37	7.110,00
0033	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA	CAVIA	CAVIA	200	1,65	330,00
0035	GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 100 FLS	GOLLER	GOLLER	100	35,00	3.500,00
0036	GRAMPEADOR PEQUENO CAPACIDADE P/ 20 FLS.	GOLLER	GOLLER	30	8,50	255,00
0037	GRAMPO 23/08 cx c/ 1000 und	ACC	ACC	500	4,11	2.055,00
0038	GRAMPO 26/6 (5000)	ACC	ACC	500	2,89	1.445,00
0039	GRAMPO P/ PASTA SUSP. CX C/50 UND.	ACC	ACC	500	8,10	4.050,00
0040	LÁPIS nº 02 cx c/ 144 und.	LEO&LEO	LEO&LEO	300	29,20	8.760,00
0043	LIGAS DE 1KG	MAMUTH	MAMUTH	100	23,00	2.300,00
0045	LIVRO DE PONTO C/ 160 FLS.	GRAFSET	GRAFSET	200	16,30	3.260,00
0047	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL, PRETO OU VERMELHO CX C/ 12.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	550	16,00	8.800,00
0049	MOLHA DEDO 12 GR	STAR PRINT	STAR PRINT	500	1,52	760,00
0053	PAPEL CARTÃO.	CHAMBRIL	CHAMBRIL	1.000	1,05	1.050,00
0056	PAPEL MADEIRA	BIGNARDI	BIGNARDI	2.000	0,82	1.640,00
0058	PASTA AZ	CHIES	CHIES	3.000	9,40	28.200,00
0065	PASTA TRANSP. C/ ELÁSTICO	ACP	ACP	8.000	1,62	12.960,00
0066	PASTA TRANSP. C/ GRAMPOS.	ACP	ACP	8.000	2,01	16.080,00
0072	PINCEL ATOMICO CX C/ 12 UND	MOLIN	MOLIN	600	14,90	8.940,00
0078	REABAST. P/ PINCEL ATOM PEQUENO	RADEX	RADEX	500	4,00	2.000,00
0079	RÉGUA CRISTAL 30 CM	WALEU	WALEU	600	1,20	720,00
0081	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 21 CM.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	300	4,40	1.320,00
0082	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, COMPRIMENTO 13 CM.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	300	2,05	615,00
0085	JOGO EDUCATIVO- ESCOLHENDO PROFISSOES, 40 PEÇAS.	GROW	GROW	60	24,00	1.440,00
0088	JOGOS DE PEGA VARETA PLÁSTICO, COM 21 PALITOS NAS CORES AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E PRETA.	CIA BRINK	CIA BRINK	60	3,60	216,00
0089	JOGOS PEDAGÓGICOS DE ENCAIXE.	CIA BRINK	CIA BRINK	60	12,00	720,00
0090	MOSAICO CRIATIVO 296 PEÇAS	CIA BRINK	CIA BRINK	60	82,00	4.920,00




0092	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, 648X968, 40W/110V/220V	GATTE	GATTE	50	23,00	1.150,00
0093	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, 390X260, BIVOLTAGEM-110V/220V	GATTE	GATTE	150	8,40	1.260,00
0096	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM C/12 UNID. PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 51MM.	ACC	ACC	100	13,00	1.300,00
0098	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 100CMX70CM.	LUMINA VIDROS	LUMINA VIDROS	20	60,00	1.200,00
0100	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 90CMX60CM.	LUMINA VIDROS	LUMINA VIDROS	20	49,98	999,80
0101	QUADRO DE AVISO 90X60. ESPECIFICAÇÃO: FELTRO MURAL CARD BOARD (ESPESSURA 6MM), REVESTIDO NUM LADO COM FELTRO ACRÍLICO E DO OUTRO LADO COM CORTIÇA AGLOMERADA IMPORTADA, ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA NATURAL.	STALO	STALO	35	52,00	1.820,00
0102	BALANÇA CORPORAL DIGITAL BIOIMPEDÂNCIA COM BLUETOOTH INTEGRADO.	CLINK	CLINK	70	120,00	8.400,00
0106	TATAME TAPETE, CADA PEÇA ACOMPANHA 3 BORDAS, DIMENSÕES DE CADA PEÇA, COMPRIMENTO: 100CM, LARGURA: 100CM, ESPESSURA: 1CM (10MM).	EVASOLA	EVASOLA	300	25,60	7.680,00
0107	Saco com Adesivo, Transparente, 22x30cm mais 3cm de Aba, pacote de 100	LUPLASTIC	LUPLASTIC	50	29,50	1.475,00
0112	spray com glitter para o corpo	POPPER	POPPER	90	17,00	1.530,00
0113	TINTA PARA PINTURA FACIAL - CORES DIVERSAS.	COLORMAKE	COLORMAKE	90	13,00	1.170,00
TOTAL				40.895		222.538,80



JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 31.701.954/0001-55
 Telefone: (99) 98263-2263
 E-mail: jcscomercioelreli@hotmail.com
 Prazo de validade da proposta: 120 dias
 Nome representante legal: JAILSON COSTA DA SILVA
 CPF representante legal: 48785440310
 E-mail representante legal: jcscomercioelreli@hotmail.com

Propostas Definitivas

JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0004	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FERRO, Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	Nº 04	VMP	400	5,97	2.388,00
0009	BORRACHA PONTEIRA	PONTEIRA	MERCUR	300	15,00	4.500,00
0016	CARTOLINA CORES DIVERSAS	SIMPLES	VMP	5.000	0,83	4.650,00
0023	CLIPES 8/0.	GALVANIZADO	BACCHI	300	2,28	684,00
0027	CORRETIVO À BASE DE ÁGUA.	BASE D'ÁGUA	VMP	1.000	1,17	1.170,00
0034	GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 50 FLS	P/ 50 FLS	MAKE	300	29,87	8.961,00
0041	LÁPIS DE COR CX C/ 12X1.	GRANDE	PIRILAMPO	500	4,50	2.250,00





0042	LIGAS DE 100 G	BORRACHA	MAMUTH	200	2,89	578,00
0044	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS.	100 FLS	TIUBRA	500	16,28	8.140,00
0050	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL A4 CX C/ 10.	SULFITE	REPORT	750	226,99	170.242,50
0051	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL A4 CX C/ 10.	SULFITE	REPORT	250	198,99	49.997,50
0052	PAPEL 40 120 GR.	AMARELO	JANDAIA	1.000	1,48	1.480,00
0054	PAPEL DUPLA-FACE.	DUPLA FACE	VMP	1.000	0,98	980,00
0055	PAPEL FILME	PVC	LUSAFILM	1.000	4,23	4.230,00
0057	PAPEL VERGÊ A4 180GR pcd c/ 50 fts	BRANCO	USAPEL	1.000	17,25	17.250,00
0059	PASTA CANALETA	DIVERSAS	POLIBRAS	3.000	1,90	5.700,00
0060	PASTA PAPEL. C/ ELAST.	LISO	POLYCART	4.000	1,76	7.040,00
0062	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PASTA SANFONADA 31 DIV.	31 DIVISORIAS	DELLO	1.500	42,50	63.750,00
0063	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PASTA SANFONADA 31 DIV.	31 DIVISORIAS	DELLO	500	42,96	21.480,00
0064	PASTA SUSPENSA	PAPELÃO	DELLO	6.000	1,82	10.920,00
0074	PRANCHETA ACRILICA	ACRILICO	ACRIMET	600	14,96	8.976,00
0075	Prancheta Portátil - Prancheta Portátil Material Duratex.	MADEIRA	STALO	600	6,93	4.158,00
0076	PRATOS DESCARTÁVEIS.	DESCARTAVEL	PRA FESTA	900	3,49	3.141,00
0080	TNT (Tecido falso) cores diversas	TECIDO	SANTA FE	600	66,99	40.194,00
0083	TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA, FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES.	CX C/ 6	KOALA	500	3,19	1.595,00
0084	JOGO EDUCATIVO ABC ANIMADOGROW, JOGO QUE MOSTRA MANEIRA SIMPLES, COMO ASSOCIAR PALAVRAS E AS SUAS INICIAIS.	EDUCATIVO	CIA BRINK	60	33,99	2.039,40
0086	JOGOS DE DOMINÓ DE TRÂNSITO 28 PEÇAS EM MDF	EDUCATIVO	CIA BRINK	60	23,91	1.434,60
0087	JOGOS DE MEMORIA EDUCATIVO COM 40 PEÇAS EM MADEIRA (MDF).	EDUCATIVO	CIA BRINK	60	18,86	1.131,60
0091	PAPEL CRIATIVO COLORIDO 120G A4 24FOLHAS	CRIATIVO	USAPEL	200	8,98	1.796,00
0103	APARELHO MEDIDOR DE ESTATURA ESTADIOMETRO PORTÁTIL.	ESTADIOMETRO	AVANUTE	30	201,99	6.059,70
0105	fito Plástica Decorativa Poli 30mm C/ 50 metros Laço Presente - diversas cores	DECORATIVA	POLIBRAS	100	11,99	1.199,00
0108	dispositivos tecnológicos para alívio da picada da injeção, fabricante:	OUTROS	LIK LUC	4	21,97	87,88
0109	bolsa térmica em gel 250g	BOLSA	TERMO GEL	40	11,99	479,60
0110	Caixa Térmica 5 litros Cooler com Termômetro Digital e Certificado de Calibração + 4 Gelos Reutilizáveis 400 ML	CAIXA TERMICA	GLACIAL	5	177,75	888,75
0111	Casal De Fantoches de mão , Menino E Menina 02 kits	FATOCHE	GONZAGA	2	44,91	89,82
TOTAL				32.251		459.551,35

IRENE DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 028.450.967-12
Telefone: (21) 96495-9719
E-mail: nereirmello@gmail.com



Prazo de validade da proposta: 90 dias
Nome representante legal: IRENE DE OLIVEIRA
CPF representante legal: 02845096712
E-mail representante legal: nereirmello@gmail.com



Propostas Definitivas

IRENE DE OLIVEIRA

Item	Descrição	Modelo	Marcas/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0068	PERFURADOR GRANDE CAPACIDADE P/ 60 FLS.	2F/60Fls	Ypaper	700	60,99	42.693,00
0069	PERFURADOR PEQUENO P/ 20 FLS.	80mm - 20Fls	Ypaper	600	17,98	10.788,00
0070	Pilha Alcalina Aaa, Embalagem Com 02 Unidades.	AAA 1.5V	Alfascell	1.000	4,77	4.770,00
0094	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM C/12 UNID; PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL CORPO MEDINDO 25MM.	25mm	Ypaper	100	4,78	478,00
0095	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/12UNID; PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL CORPO MEDINDO 32MM	32mm	Ypaper	100	8,73	873,00
TOTAL				2.500		59.600,00

MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

CPF/CNPJ: 49.464.439/0001-64
Telefone: (47) 3380-0988
E-mail: manoscomercioatacadista@gmail.com
Prazo de validade da proposta: 90 dias
Nome representante legal: ARIANE RADAPELLI BOING
CPF representante legal: 05210691900
E-mail representante legal: manoscomercioatacadista@gmail.com

Propostas Definitivas

MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marcas/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGENDA PERMANENTE	PN3302	PANAMERICANA	200	15,99	3.398,00
0002	ALFINETE C/ 50 P/ MAPA COLORIDO. Marca de referência. Cis, equivalente ou de melhor qualidade.	AB0650	BRW	400	3,01	1.204,00
0003	ALFINETE C/ 50. Marca de referência. Cis, equivalente ou de melhor qualidade.	AB0650	BRW	200	3,44	688,00
0006	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	473-164	FRAMA	300	4,99	1.497,00
0010	CADERNO BROCHURÃO	PN3057	PANAMERICANA	500	5,29	2.645,00
0019	CLIPES 1/0.	CN 1/0	CLIPS NEW	300	2,29	687,00
0021	CLIPES 3/0.	CN 3/0	CLIPS NEW	300	2,48	744,00
0024	COLA BRANCA	CB-110	PIRATININGA	200	10,97	2.194,00
0025	COLA ISOPOR	CI-90	PIRATININGA	200	20,97	4.194,00
0029	ENVELOPE 22X32	SKN32.250	REIPEL	200	29,97	5.994,00
0046	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 104 FLS.	LF004/100	PAGINA BRASIL	300	15,49	4.647,00
0048	MARCA TEXTO CX C/ 12 CORES DIVERSAS.	CA2101	BRW	200	8,44	1.688,00
0061	PASTA SANFONADA 12 DIV	SME12P	PLASCONY	2.000	17,98	35.960,00
0067	PERCEVEJO CX C/ 100.	PV0100	BRW	500	2,61	1.305,00
0071	PINCEL HIDROCOR PCT C/ 12X1	CA8001	BRW	1.000	3,99	3.990,00



0073	PORTA CANETAS.	ACR0071	ACRINIL	600	9,39	5.634,00
0077	REABAST. P/ PINCEL DE QUADRO BRANÇO 500 ML AZUL, PRETO OU VEMELHO.	TR8001	BRW	500	49,99	24.995,00
TOTAL				7.900		101.464,00




VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
Pregão Eletrônico - 004/2024



GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.732.085/0001-00 -
Endereço: Rua Sergipe - CEP: 65903340 - UF: MA - Município: Imperatriz - Telefone: (99) 3525-2617

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	MASTERPRINT	MASTERPRINT	600 UN	R\$ 2,89	R\$ 1.734,00
0007	ARQUIVO MORTO	FRAMA	FRAMA	500 UN	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
0008	BLOCO P/ RECADO	KAZ	KAZ	1.500 BL	R\$ 2,21	R\$ 3.315,00
0011	CAIXA P/ CORRESPON. (DUPLA)	NOVACRIL	NOVACRIL	200 UN	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
0012	CAIXA P/ CORRESPON. (TRIPLA)	NOVACRIL	NOVACRIL	200 UN	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
0013	CALCULADORA MÉDIA	MB TECH	MB TECH	200 UN	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
0014	CANETA CORRETIVA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	200 UN	R\$ 3,50	R\$ 700,00
0015	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	BIC	BIC	500 CX	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
0016	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	BIC	BIC	500 CX	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
0017	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	BIC	BIC	500 CX	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
0020	CLIPES 2/0.	ACC	ACC	300 CX	R\$ 2,18	R\$ 654,00
0022	CLIPES 4/0.	ACC	ACC	300 CX	R\$ 2,20	R\$ 660,00
0026	COLHERES DESCARTÁVEIS	STRAWPLAST	STRAWPLAST	1.000 PC	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
0028	ENVELOPE PEQUENO	ÁGAPE	ÁGAPE	200 PC	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
0030	ENVELOPE OFICIO 24X34	ÁGAPE	ÁGAPE	200 CX	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
0031	EVA CORES DIVERSAS	ALOFORM	ALOFORM	2.000 UN	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
0032	EVA C/ GLITER CORES DIVERSAS	ALOFORM	ALOFORM	3.000 UN	R\$ 2,37	R\$ 7.110,00
0033	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA	CAVIA	CAVIA	200 UN	R\$ 1,65	R\$ 330,00
0035	GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 100 FLS	GOLLER	GOLLER	100 UN	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
0036	GRAMPEADOR PEQUENO CAPACIDADE P/ 20 FLS.	GOLLER	GOLLER	30 UN	R\$ 8,50	R\$ 255,00
0037	GRAMPO 23/08 CX C/ 1000 UND	ACC	ACC	500 CX	R\$ 4,11	R\$ 2.055,00
0038	GRAMPO 26/6 (5000)	ACC	ACC	500 CX	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00
0039	GRAMPO P/PASTA SUSP. CX C/50 UND.	ACC	ACC	500 CX	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
0040	LAPIS Nº 02 CX C/ 144 UND.	LEO&LEO	LEO&LEO	300 CX	R\$ 29,20	R\$ 8.760,00
0043	LIGAS DE 1KG	MAMUTH	MAMUTH	100 PC	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
0045	LIVRO DE PONTO C/ 160 FLS.	GRAFSET	GRAFSET	200 UN	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00
0047	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL, PRETO OU VERMELHO CX C/ 12.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	550 CX	R\$ 16,00	R\$ 8.800,00
0049	MOLHA DEDO 12 GR	STAR PRINT	STAR PRINT	500 UN	R\$ 1,52	R\$ 760,00
0053	PAPEL CARTÃO.	CHAMBRIL	CHAMBRIL	1.000 UN	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
0056	PAPEL MADEIRA	BIGNARDI	BIGNARDI	2.000 UN	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
0058	PASTA AZ.	CHIES	CHIES	3.000 UN	R\$ 9,40	R\$ 28.200,00
0065	PASTA TRANSP. C/ ELASTICO	ACP	ACP	8.000 UN	R\$ 1,62	R\$ 12.960,00
0066	PASTA TRANSP. C/ GRAMPOS.	ACP	ACP	8.000 UN	R\$ 2,01	R\$ 16.080,00
0072	PINCEL ATOMICO CX C/ 12 UND	MOLIN	MOLIN	600 CX	R\$ 14,90	R\$ 8.940,00
0078	REABAST. P/ PINCEL ATOM PEQUENO	RADEX	RADEX	500 UN	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
0079	RÉGUA CRISTAL 30 CM	WALEU	WALEU	600 UN	R\$ 1,20	R\$ 720,00
0081	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 21 CM.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	300 UN	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
0082	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, COMPRIMENTO 13 CM.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	300 UN	R\$ 2,05	R\$ 615,00
0085	JOGO EDUCATIVO- ESCOLHENDO PROFISSOES, 40 PEÇAS.	GROW	GROW	60 UN	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
0088	JOGOS DE PEGA VARETA PLASTICO, COM 21 PALITOS NAS CORES AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E PRETA.	CIA BRINK	CIA BRINK	60 UN	R\$ 3,60	R\$ 216,00
0089	JOGOS PEDAGÓGICOS DE ENCAIXE.	CIA BRINK	CIA BRINK	60 UN	R\$ 12,00	R\$ 720,00
0090	MOSAICO CRIATIVO 296 PEÇAS	CIA BRINK	CIA BRINK	60 UN	R\$ 82,00	R\$ 4.920,00





0092	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, 848X968, 40WBIVOLTAGEM	GATTE	GATTE	50 UN	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
0093	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, 390X280, BIVOLTAGEM- 110V/220V	GATTE	GATTE	150 UN	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00
0096	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM C/12UNID. PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 51MM.	ACC	ACC	100 CX	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
0098	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 100CMX70CM.	LUMINA VIDROS	LUMINA VIDROS	20 UN	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
0100	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 90CMX60CM.	LUMINA VIDROS	LUMINA VIDROS	20 UN	R\$ 49,99	R\$ 999,80
0101	QUADRO DE AVISO 90X60. ESPECIFICAÇÃO: FELTRO MURAL CARD BOARD (ESPESSURA 6MM), REVESTIDO NUM LADO COM FELTRO ACRÍLICO E DO OUTRO LADO COM CORTIÇA AGLOMERADA IMPORTADA, ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA NATURAL.	STALO	STALO	35 UN	R\$ 52,00	R\$ 1.820,00
0102	BALANÇA CORPORAL DIGITAL, BIOIMPEDÂNCIA COM BLUETOOTH INTEGRADO.	CLINK	CLINK	70 UN	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00
0106	TATAME TAPETE, CADA PEÇA ACOMPANHA 3 BORDAS, DIMENSÕES DE CADA PEÇA, COMPRIMENTO: 100CM, LARGURA: 100CM, ESPESSURA: 1CM (10MM).	EVASOLA	EVASOLA	300 UN	R\$ 25,60	R\$ 7.680,00
0107	SACO COM ADESIVO, TRANSPARENTE, 22X30CM MAIS 3CM DE ABA, PACOTE DE 100	LUPLASTIC	LUPLASTIC	50 PC	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
0112	SPRAY COM GLITTER PARA O CORPO	POPPER	POPPER	90 UN	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00
0113	TINTA PARA PINTURA FACIAL - CORES DIVERSAS	COLORMAKE	COLORMAKE	90 CX	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 222.538,80	

IRENE DE OLIVEIRA | Tipo: CPF - LC123: Sim - Documento 028.450.967-12 - Endereço: Rua Orquídea - CEP: 21535620 - UF: RJ - Município: Rio de Janeiro - Telefone: (21) 96496-9719

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0068	PERFURADOR GRANDE CAPACIDADE P/ 60 FLS.	2F/60Fls	Ypaper	700 UN	R\$ 60,99	R\$ 42.693,00
0069	PERFURADOR PEQUENO P/ 20 FLS.	60mm - 20Fls	Ypaper	600 UN	R\$ 17,98	R\$ 10.788,00
0070	PILHA ALCALINA AAA, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.	AAA 1.5V	Alfcell	1.000 PC	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00
0094	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM C/12 UNID. PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 25MM.	25mm	Ypaper	100 CX	R\$ 4,76	R\$ 476,00
0095	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/12 UNID. PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 32MM	32mm	Ypaper	100 CX	R\$ 8,73	R\$ 873,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 59.600,00	

J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.228.218/0001-39 - Endereço: Avenida da História - CEP: 65074795 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98841-9643

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0097	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 3,00X1,20MTS	GFX	GFX	20 UN	R\$ 358,22	R\$ 7.164,40
0099	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 200CMX120CM.	GFX	GFX	20 UN	R\$ 179,85	R\$ 3.597,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.761,40	

JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS E SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 31.701.954/0001-55 - Endereço: Rua Santa Tereza - CEP: 65900470 - UF: MA - Município: Imperatriz - Telefone: (99) 98263-2263

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FERRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TRIS, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Nº 04	VMP	400 UN	R\$ 5,97	R\$ 2.388,00
0009	BORRACHA PONTEIRA	PONTEIRA	MERCUR	300 PC	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
0018	CARTOLINA CORES DIVERSAS	SIMPLES	VMP	5.000 UN	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00
0023	CLIPES B/O.	GALVANIZADO	BACCHI	300 CX	R\$ 2,28	R\$ 684,00
0027	CORRETIVO À BASE DE ÁGUA	BASE D'ÁGUA	VMP	1.000 UN	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00



0034	GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 50 FLS	P/ 50 FLS	MAKE	300 UN	R\$ 29,87	R\$ 8.961,00
0041	LAPIS DE COR CX C/ 12X1.	GRANDE	PIRILAMPO	500 CX	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
0042	LIGAS DE 100 G	BORRACHA	MAMUTH	200 PC	R\$ 2,89	R\$ 578,00
0044	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS.	100 FLS	TILIBRA	500 UN	R\$ 16,28	R\$ 8.140,00
0050	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL A4 CX C/ 10.	SULFITE	REPORT	750 CX	R\$ 226,99	R\$ 170.242,50
0051	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL A4 CX C/ 10.	SULFITE	REPORT	250 CX	R\$ 199,99	R\$ 49.997,50
0052	PAPEL 40 120 GR.	AMARELO	JANDAIA	1.000 UN	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
0054	PAPEL DUPLA-FACE.	DUPLA FACE	VMP	1.000 UN	R\$ 0,98	R\$ 980,00
0055	PAPEL FILME	PVC	LUSAFILM	1.000 UN	R\$ 4,23	R\$ 4.230,00
0057	PAPEL VERGÊ A4 180GR PCT C/ 50 FLS	BRANCO	USAPEL	1.000 PC	R\$ 17,25	R\$ 17.250,00
0059	PASTA CANALETA	DIVERSAS	POLIBRAS	3.000 UN	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
0060	PASTA PAPEL. C/ ELAST.	LISO	POLYCART	4.000 UN	R\$ 1,76	R\$ 7.040,00
0062	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PASTA SANFONADA 31 DIV.	31 DIVISORIAS	DELLO	1.500 UN	R\$ 42,50	R\$ 63.750,00
0063	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PASTA SANFONADA 31 DIV.	31 DIVISORIAS	DELLO	500 UN	R\$ 42,96	R\$ 21.480,00
0064	PASTA SUSPensa	PAPELÃO	DELLO	5.000 UN	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00
0074	PRANCHETA ACRILICA.	ACRILICO	ACRIMET	600 UN	R\$ 14,96	R\$ 8.976,00
0075	PRANCHETA PORTÁTIL - PRANCHETA PORTÁTIL MATERIAL: DURATEX.	MADEIRA	STALO	600 UN	R\$ 6,93	R\$ 4.158,00
0076	PRATOS DESCARTÁVEIS.	DESCARTAVEL	PRA FESTA	900 PC	R\$ 3,49	R\$ 3.141,00
0080	TNT (TECIDO FALSO) CORES DIVERSAS	TECIDO	SANTA FE	600 RL	R\$ 66,99	R\$ 40.194,00
0083	TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA, FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPÃO DE ROSCA, EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES.	CX C/ 6	KOALA	500 CX	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
0084	JOGO EDUCATIVO ABC ANIMADO GROW, JOGO QUE MOSTRA MANEIRA SIMPLES, COMO ASSOCIAR PALAVRAS E AS SUAS INICIAIS.	EDUCATIVO	CIA BRINK	60 UN	R\$ 33,99	R\$ 2.039,40
0086	JOGOS DE DOMINÓ DE TRÂNSITO 28 PEÇAS EM MDF	EDUCATIVO	CIA BRINK	60 CX	R\$ 23,91	R\$ 1.434,60
0087	JOGOS DE MEMORIA EDUCATIVO COM 40 PEÇAS EM MADEIRA (MDF).	EDUCATIVO	CIA BRINK	60 UN	R\$ 18,86	R\$ 1.131,60
0091	PAPEL CRIATIVO COLORIDO 120G A4 24FOLHAS	CRIATIVO	USAPEL	200 PC	R\$ 8,98	R\$ 1.796,00
0103	APARELHO MEDIDOR DE ESTATURA ESTADIOMETRO PORTÁTIL.	ESTADIOMETRO	AVANUTE	30 UN	R\$ 201,99	R\$ 6.059,70
0105	FITA PLÁSTICA DECORATIVA POLI 30MM C/ 50 METROS LAÇO PRESENTE - DIVERSAS CORES	DECORATIVA	POLIBRAS	100 UN	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
0108	DISPOSITIVOS TECNOLÓGICOS PARA ALÍVIO DA PICADA DA INJEÇÃO. FABRICANTE:	OUTROS	LIX LUC	4 UN	R\$ 21,97	R\$ 87,88
0109	BOLSA TÉRMICA EM GEL 250G	BOLSA	TERMO GEL	40 UN	R\$ 11,99	R\$ 479,60
0110	CAIXA TÉRMICA 5 LITROS COOLER COM TERMÔMETRO DIGITAL E CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO + 4 GELOS REUTILIZÁVEIS 400 ML	CAIXA TERMICA	GLACIAL	5 UN	R\$ 177,75	R\$ 888,75
0111	CASAL DE FANTOCHES DE MÃO, MENINO E MENINA 02 KITS	FATOCHE	GONZAGA	2 KIT	R\$ 44,91	R\$ 89,82

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 459.661,35

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 31.499.939/0001-76 - Endereço: RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES - CEP: 16.075-370 - UF: SP - Município: Araçatuba - Telefone: (18) 3621-2782

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0104	BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA A POSSUI DISPLAY COM 6 DÍGITOS EM LED VERMELHO, CAPACIDADE DE ATÉ 200KG E FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA.	P200C	LIDER/LIDER BALANÇAS	30 UN	R\$ 841,92	R\$ 25.257,60

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 25.257,60

MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 49.464.439/0001-64 - Endereço: R CONRADO KOHLS - CEP: 89037425 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3380-0988

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGENDA PERMANENTE	PN3302	PANAMERICANA	200 UN	R\$ 16,99	R\$ 3.398,00

Página 3 de 4



0002	ALFINETE C/ 50 P/ MAPA COLORIDO, MARCA DE REFERÊNCIA: CIS, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	AB0650	BRW	400 CX	R\$ 3,01	
0003	ALFINETE C/ 50, MARCA DE REFERÊNCIA: CIS, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	AB0650	BRW	200 CX	R\$ 3,44	
0005	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	473-164	FRAMA	300 UN	R\$ 4,99	
0010	CADERNO BROCHURÃO	PN3057	PANAMERICANA	500 UN	R\$ 5,29	
0019	CLIPES 1/0.	CN.1/0	CLIPS NEW	300 CX	R\$ 2,29	
0021	CLIPES 3/0.	CN.3/0	CLIPS NEW	300 CX	R\$ 2,48	
0024	COLA BRANCA	CB-110	PIRATININGA	200 UN	R\$ 10,97	
0025	COLA ISOPOR	CI-90	PIRATININGA	200 UN	R\$ 20,97	
0029	ENVELOPE 22X32	SKN32.250	REIPEL	200 CX	R\$ 29,97	
0046	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 104 FLS.	LF004/100	PAGINA BRASIL	300 UN	R\$ 15,49	
0048	MARCA TEXTO CX C/ 12 CORES DIVERSAS.	CA2101	BRW	200 CX	R\$ 8,44	
0061	PASTA SANFONADA 12 DIV	SME12P	PLASCONY	2.000 UN	R\$ 17,98	
0067	PERCEVEJO CX C/ 100.	PV0100	BRW	500 CX	R\$ 2,61	
0071	PINCEL HIDROCOR PCT C/ 12X1	CA8001	BRW	1.000 PC	R\$ 3,99	
0073	PORTA CANETAS.	ACR0071	ACRINIL	800 UN	R\$ 9,39	
0077	REABAST. P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO 500 ML AZUL, PRETO OU VEMELHO.	TR8001	BRW	500 UN	R\$ 49,99	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 101.464,00	

Valor Total: R\$ 879.283,15



[Handwritten signature]

